
    

 
         

             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

DECRETO

Primero.- De conformidad con lo establecido en las Bases de la  convocatoria de las pruebas 
de aptitud para la obtención del permiso municipal de taxi, aprobadas por Decreto de esta 
Alcaldía con número de referencia 0521, de fecha 03 de marzo 2022, en relación a dicha 
convocatoria, resultando del acta del Tribunal seleccionador, de su tenor literal: 

En Yaiza (Las Palmas), en la Sala de Cultura Benito Pérez Armas, ubicado en la Plaza de Los 
Remedio en Yaiza, a las 10,00 horas, de fecha 6 de abril de dos mil veinte y dos. Se procede a 
la  constitución  del  Tribunal  seleccionador,  compuesto  por  el  Presidente,  Don  Vladimir 
Guadalupe Domínguez, el vocal, Don Pedro Nolla Rodríguez, y el Secretario,  Don Carlos 
Alberto Gordo Castaño, según lo dispuesto en las bases de selección para la obtención del 
permiso municipal de conductor de taxi de Yaiza.

Constituido el tribunal, se procede en único llamamiento de los aspirantes admitidos, los cuales se 
relacionan: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE SITUACIÓN
     1 HÁVILA FERNÁNDEZ CARRERO           ***8667** NO  PRESENTADO

2 DOMINGO JOSÉ DE LA CRUZ PÉREZ ***5061**         PRESENTADO
3 MANUEL GERARDO CAMIÑO GÓMEZ ***3383**  NO PRESENTADO
4DUNÍA DUNIA ESTHER GONZÁLEZ HERNÁNDEZ ***5038**  NO PRESENTADO
5 MOISÉS CALLERO MARTÍN ***9270**         PRESENTADO
6 JACOBO RAMÓN GOMÉZ ESPINO ***9163**         PRESENTADO
7 MOULOUD ROUAIGUI BOUCHALGA ***4871**         PRESENTADO
8 CARLOS JESÚS ORTEGA LEANDRO ***0217**         PRESENTADO
9 RAICO VEGA CASTILLA           ***6723**         PRESENTADO
10 JOSÉ A. MONTEÍRO DOS SANTOS NEVES ***0904**  PRESENTADO
11 ADRIÁN HERIB FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***5485**  PRESENTADO
12 ABDELILAH ATÍA EL HAMMOUCHI ***5509**  PRESENTADO
13 VICENTE NAUZET TAVIO ASCENSIÓN ***4887**  PRESENTADO
14 CLAUDIO JOSÉ MESA OJEDA ***3665**  NO PRESENTADO
15 DAVID PÉREZ DELGADO ***5401** PRESENTADO

   16 GABRIELA POPESCU ***2541**        PRESENTADO

 17 MARÍA DE LAS NIEVES MELIÁN CEDRÉS ***1084** PRESENTADO
   18 GUASI MAIRA ARBELO CRESPO ***4658** PRESENTADO
   19 PEDRO LUIS ÁLVAREZ PALACIOS ***7132**  NO PRESENTADO
   20 CRISTIAN MORALES DÍAZ ***1302**  PRESENTADO
   21 DANIEL RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ***8384** PRESENTADO
   22 REMEDIO MINERVA RODRÍGUEZ MELIÁN ***1219** PRESENTADO
   23 NEREA CORREA RODRÍGUEZ ***8964** PRESENTADO
   24 RUBÉN GONZÁLEZ PÉREZ ***6671** PRESENTADO
   25 MARCIAL GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ***1990** PRESENTADO
   26 ALEJANDRO GONZÁLEZ PÉREZ ***6671** PRESENTADO 
   27 Mª- DOLORES PÉREZ GARCÍA ***1925** PRESENTADO
   28 WELLINTÓN JESÚS LANA BONILLA ***3533** PRESENTADO
   29 MAXIMILIANO MARTÍN BENIA ***2074** PRESENTADO
   30 ALEXIS VILEMA BONILLA ***4863** PRESENTADO
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             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

Una vez finalizada la comprobación de la identidad de cada uno de los aspirantes presentados, 
se procede a la realización del examen, previamente elaborado por el Tribunal.

Trascurrido los cuarenta y cinco minutos preceptivos estipulados en las bases, se retiran los 
exámenes realizados por los aspirantes.

Los  miembros  del  Tribunal,  proceden  a  la  corrección  de  los  exámenes  de  los  aspirantes 
presentados, relacionándose a continuación la puntuación obtenida:

LISTADOS APROBADOS

NOMBRE Y APELLIDOS DNI/NIE PUNTUACIÓN
   1 DOMINGO JOSÉ DE LA CRUZ PÉREZ ***5061** APTO
   2 MOISÉS CALLERO MARTÍN ***9270** APTO
   3 JACOBO RAMÓN GÓMEZ ESPINO ***9163** APTO

4 MOULOUD ROUAIGUI BOUCHALGA ***4871**          NO APTO
5 CARLOS JESÚS ORTEGA LEANDRO ***0217**                APTO
6 RAICO VEGA CASTILLA          ***6723**                APTO
7 JOSÉ A. MONTEÍRO DOS SANTOS NEVES ***0904** APTO
8 ADRIÁN HERIB FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***5485** APTO
9 ABDELILAH ATÍA EL HAMMOUCHI ***5509** APTO
10 VICENTE NAUZET TAVÍO ASCENSIÓN ***4887** APTO
11 DAVID PÉREZ DELGADO ***5401** APTO

 12 GABRIELA POPESCU ***2541**                APTO
13 MARÍA DE LAS NIEVES MELIÁN CEDRÉS ***1084** APTO
 14 GUASI MAIRA ARBELO CRESPO ***4658** APTO
 15 CRISTIAN MORALES DÍAZ ***1302** APTO
 16 DANIEL RODRÍGUEZ ÁLVAREZ ***8384** APTO
 17 REMEDIO MINERVA RODRÍGUEZ MELIÁN ***1219** APTO
 18 NEREA CORREA RODRÍGUEZ ***8964** APTO
 19 RUBÉN GONZÁLEZ PEREZ ***6671** APTO
 20 MARCIAL GONZÁLEZ FERNÁNDEZ ***1990** APTO
 21 ALEJANDRO GONZÁLEZ PÉREZ ***6671** APTO
 22 Mª- DOLORES PÉREZ GARCÍA ***1925** APTO
 23 WELLINTON JESÚS LANA BONILLA ***3533** APTO
 24 MAXIMILIANO MARTÍN BENIA ***2074** APTO
 25 ALEXIS VILEMA BONILLA ***4863**         NO APTO

Finalizada la corrección, y sin que ninguno de los aspirantes presentara reclamación alguna, 
se da por concluido el acto, a las 10,50 horas del día de la fecha.

Y para que así conste, lo firman los miembros del Tribunal en Yaiza (Las Palmas), a los  
efectos que correspondan.

Segundo: Ordenar la publicación de la lista de aprobados para la obtención del permiso 
municipal de conductor de taxis en el Municipio de Yaiza, en el Tablón de Edictos de esta 
Entidad y en la sede electrónica: www.ayuntamientodeyaiza.es.
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             Ilustre Ayuntamiento de la Ciudad Histórica de Yaiza

Tercero:  Se proceda  por  parte  de  los  servicios  municipales  correspondiente,  a  la  expedición  del 
documento identifícativo de dicho permiso, a los aspirantes aptos.

      Así lo ordena y firma el Sr.  Concejal Delegado por Decreto 21/06/2019 Don Ángel Jesús 
Domínguez Ojeda, ante  mí, el Secretario , Don Carlos  Alberto Gordo Castaño,  que suscribe 
la  presente  Resolución  a  los  solos  efectos  de  dar  fe  de  su  autenticidad,  conforme  a  lo 
dispuesto en la Ley 14/1990, de 26 de julio, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Pública.
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